
UCHWAŁA NR XLVI/296/23 
RADY GMINY STRZELCE WIELKIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego  "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.  Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) w związku z art.17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j.Dz.U.z 2021 r. poz. 2268, z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, 
poz. 1967, poz. 2140, z 2023r., poz.185) w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023 uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023 w Gminie Strzelce Wielkie 
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzelce Wielkie. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy informacyjnej 
w Urzędzie Gminy w Strzelcach Wielkich. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Eugeniusz Kowalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EACFC0BD-52FB-4992-A656-DED2B1618071. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/296/23 

Rady Gminy Strzelce Wielkie 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Podstawą prawną realizacji programu jest art.17 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), zwanej dalej „ustawą o pomocy społecznej” 
dotyczący realizacji zadań własnych gminy o charakterze nieobowiązkowym.  

2. Program zostaje przyjęty przez Radę Gminy Strzelce Wielkie w związku z realizacją Programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. Program stanowi 
wytyczne dotyczące możliwości  uzyskania przez gminę wsparcia finansowego w 2023 roku ze środków 
pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa. 

3. W ramach programu gminom udziela się wsparcia finansowego na podstawie art. 115 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

4. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków 
własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywalnych kosztów całkowitych realizacji zadania. Gmina 
Strzelce Wielkie przystępując do programu, będzie wnioskować o środki na realizację jednego modułu tj. 
Modułu II.  

Rozdział 2. 
Cele Programu 

§ 2. 1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy Strzelce Wielkie, wpisujących się we wskazany 
w programie obszar. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Rozdział 3. 
Adresaci Programu 

§ 3. Program skierowany jest do seniorów w wieku 65 lat i więcej, mających problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Rozdział 4. 
Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

§ 4. 1. Program będzie realizowany w terminie od dnia podjęcia do dnia 31 grudnia 2023 roku.       

2. Do Programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się zarówno 
przez ogólnopolską infolinię telefon- 22 505 11 11  lub bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Strzelcach Wielkich  telefon- 34 311 07 78 lub 666 694 142. 

3. Udzielenie wsparcia w ramach Programu nie zależy od kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ani nie wymaga wydania decyzji 
administracyjnej. 

4. Program wykorzystuje nowe technologie, w tym między innymi dostęp do nowych narzędzi 
wspomagających opiekę nad seniorami. Daje możliwość monitorowania samopoczucia osób starszych przez 
ich bliskich nawet jeśli przebywają oni w odległym miejscu. Rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć 
się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnym, a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też 
służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EACFC0BD-52FB-4992-A656-DED2B1618071. Podpisany Strona 1



5. Program przewiduje poprawę bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania dla osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”, która jest 
nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach 
medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu. 

6. Gmina w ramach Programu, wybiera następujące formy organizacji i realizacji usługi wsparcia: 

1) dofinansowanie kosztów użytkowania opasek bezpieczeństwa zakupionych w ramach programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów”, edycja na rok 2022.r. 

7. Kosztem realizacji zadania jest wydatek, jaki poniesie gmina w związku z poniesionymi kosztami 
obsługi systemu, a także organizacją, koordynacją i realizacją usługi wsparcia, która mieści się w zakresie 
przedmiotowym Programu. 

Rozdział 5. 
Realizatorzy Programu 

§ 5. Program  realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelcach Wielkich, 
w szczególności w zakresie zorganizowania, realizowania, koordynowania programu, bieżącego monitoringu 
oraz sprawozdawczości. 

Rozdział 6. 
Sposób realizacji Programu w ramach Modułu II 

§ 6. 1. Mechanizm udzielania pomocy w ramach Modułu II : 

1) Krok 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelcach Wielkich rozeznaje potrzeby seniorów 
w zakresie wyposażenia ich w tak zwaną „opaskę bezpieczeństwa”; 

2) Krok 2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelcach Wielkich zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami prawa, dokonuje zakupu obsługi systemu u wybranego realizatora usługi dla „opasek 
bezpieczeństwa” polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość przez centrum 
monitoringu, dla opasek zakupionych   przez gminę w ramach Programu realizowanego w 2022 roku: 

3) Krok 3.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelcach Wielkich koordynuje i realizuje program na 
swoim terenie.  

2. Opis usługi: 

1) W  ramach Programu  seniorom w wieku 65 lat i więcej z terenu gminy Strzelce Wielkie zostanie 
zapewniony dostęp do tak zwanych „opasek bezpieczeństwa” wyposażonych w co najmniej trzy 
z następujących funkcji: przycisku bezpieczeństwa-sygnał SOS, detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski, 
lokalizator GPS, funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, funkcje 
monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

2) „Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy- w przypadku trudnej sytuacji lub 
nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce umożliwia połączenie się ze 
stale gotową do interwencji centralą. Opaska pod względem funkcjonalności oraz dopasowania dla osób 
w wieku 65 i więcej lat będzie prosta w obsłudze, np. będzie posiadać od jednego do dwóch przycisków. 

Rozdział 7. 
Finansowanie Programu w ramach Modułu II 

§ 7. 1. Finansowanie programu: 

1) Program finansowany będzie z dotacji celowej budżetu państwa; 

2) Gmina może otrzymać dotację na realizację działań, jeżeli udział środków własnych wynosi nie mniej niż 
20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania; 

3) Środki o których mowa w w ust. 1 przekazuje wojewoda, na podstawie złożonego przez gminę wniosku 
o zasilenie rachunku; 

4) Gmina gromadzi środki pochodzące z dotacji celowej budżetu państwa na wydzielonym rachunku 
dochodów i przeznacza je na wydatki związane z realizacją Programu w ramach planu finansowego tego 
rachunku; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EACFC0BD-52FB-4992-A656-DED2B1618071. Podpisany Strona 2



5) Niewykorzystane środki podlegają zwrotowi, niezwłocznie po rozliczeniu wypłat. 

Rozdział 8. 
Ochrona danych osobowych 

§ 8. Administratorem danych osobowych w zakresie danych beneficjentów pozyskanych dla celów  
Programu lub zlecenia udzielenia świadczenia w formie usługi wsparcia w ramach przedmiotowego Programu 
jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelcach Wielkich. 

Rozdział 9. 
Monitoring Programu 

§ 9. Z realizacji Programu w terminie do dnia 30 stycznia 2024 r. zostanie sporządzone roczne 
sprawozdanie, uwzględniające w szczególności rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach 
Programu oraz koszt realizacji Programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EACFC0BD-52FB-4992-A656-DED2B1618071. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 1

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5

	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9



